DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000242 Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• DECRETO DE PESSOAL Nº 0039 /2018, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018 - FAZ EXONERAÇÃO A PEDIDO DE SECRETÁRIO

MUNICIPAL.

• 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 078/2017.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 007/2018.

• ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL N° 057/2017/SRP.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/201B/SRP.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PP – 007/2018/SRP

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BBC2B84BF8B20EA204D835E44B7C933

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000242 Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 Ano 3

Decreto

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

DECRETO DE PESSOAL Nº 0039 /2018, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

FAZ EXONERAÇÃO A PEDIDO DE
SECRETÁRIO MUNICIPAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração.

DECRETA:

Art. 1º.  Fica, exonerado a pedido o Sr. ELIEZER RIBEIRO DOS SANTOS, do
cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E
SERVIÇOS PÚBLICOS URBANOS, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Transportes e Serviços Públicos Urbanos, bem como de todas as responsabilidades
inerentes ao cargo.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO
NEVES, em 15 de Fevereiro de 2018.

Registre-se,
 publique-se,

afixe-se e
      cumpra-se.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FBE667E841C2A08623410C9E51AEC63

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000242 Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000242 Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 Ano 3

Termo Aditivo

Prefeitura	Municipal	de	Presidente	Tancredo	Neves
ESTADO	DA	BAHIA

CNPJ	–	13.	071.	253	/	0001	–	06
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 078/2017

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 078/2017, REFERENTE AO PREGÃO
PRESENCIAL 007/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06. OBJETO: O PRESENTE
CONTRATO TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE
VISANDO A INFORMATIZAÇÃO DOS SETORES PARA MANTER O REGISTRO E O
CONTROLE DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FAZENDO JUS A
GARANTIA DE PLENO FUNCIONAMENTO AO SUPORTE TÉCNICO E DAS NOVAS
VERSÕES DOS SISTEMAS DECORRENTES DE MUDANÇAS NA LEGISLAÇÃO
ESPECÍFICA OU POR FORÇA DE MELHORIAS TÉCNICAS (RECURSOS
HUMANOS) VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE TANCREDO NEVES ESTADO DA BAHIA CONTRATADA: SMART4
SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA – ME, INSCRITO NO CADASTRO NACIONAL DE
PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 21.599.096/0001-26. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO
PRAZO. CONTRATUAL. FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 57 DA LEI N°
8.666/93 E POSTERIORES ALTERAÇÕES. DATA DE ASSINATURA: 01/02/2018.
PERÍODO CONTRATUAL: ATÉ 01 DE MARÇO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A4C4CF2FE7317B04FC1C80B8A75E54B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000242 Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000242 Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 Ano 3

Contrato

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO

(007/2018)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 007/2018.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,

CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: MEDICAL

FARMA COMERCIO – EIRELI – ME, CNPJ: 01.015.934/0001-60 OBJETO:

FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO

PARA ATENDER À DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA.

CUJO VALOR É 154.999,95 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL,

NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO

CENTAVOS). VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA, ATÉ 03 DE ABRIL DE

2018. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 03 DE JANEIRO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8B3B6694120907DA2C7A619E0F30E0F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000242 Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000242 Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 Ano 3

Pregão Presencial

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4AF43EF34C9471630B7C41ADBBBAD0CC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000242 Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000242 Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4AF43EF34C9471630B7C41ADBBBAD0CC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000242 Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000242 Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4AF43EF34C9471630B7C41ADBBBAD0CC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000242 Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000242 Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4AF43EF34C9471630B7C41ADBBBAD0CC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000242 Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000242 Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 Ano 3

Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO - PP – 007/2018/SRP

A PREFEITURA DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES realizará Licitação PP – 007/2018/SRP que tem
por objeto a Seleção das melhores propostas para eventual fornecimento de recarga de gás GLP
de 13 e 45kg, mediante registro de preço, para atender as necessidades das Secretarias do
município de Presidente Tancredo Neves Estado da Bahia. DIA: 28/02/2018 – HORÁRIO:
08hs15min. LOCAL: Sala de Licitação Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Presidente Tancredo
Neves. Edital e seus anexos estarão disponíveis: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/,
outras informações na sala de licitações, Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Bairro do Japão,
Presidente Tancredo Neves Ba, de 2ª a 6ª feira das 08h00mim ás 12h00mim horas. Presidente
Tancredo Neves, 15 fevereiro de 2018.  Antonio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BBC2B84BF8B20EA204D835E44B7C933

		2018-02-15T17:25:31-0300